CS COSTI PER LA SICUREZZA - Non soggetti a ribasso € 18.698,79

T IMPORTO TOTALE SOMME IN APPALTO (L+CS) € 511.000,00

Ai sensi dell’art. 41, co. 13, del Codice la Stazione appaltante ha individuato i costi della manodopera per 
un importo complessivo di € 104.153,15 (= centoquattromilacentocinquantatre/15).

Ai  sensi  dell’art.  41,  co.  14,  del  Codice  i   costi  della  manodopera  e  della  sicurezza  sono scorporati   
dall'importo assoggettato al ribasso.

Lavori a base d'appal-
to suddivisi per lavo-

razione ed oneri per la 
sicurezza

Importo delle

[...]

e afferenti a opere 
edili

€ 2.363,95

€ 18.698,79
Costi per la sicurezza 
non soggetti a ribasso 

e afferenti a opere 
impiantistiche 

€ 16.334,84

Art 1.3

AMMONTARE DELL'APPALTO

L'importo complessivo dei lavori, al netto di IVA, ammonta ad € 511.000,0 (= cinquecentoundicimila/00).

Tale valore è ricavato dall'importo dei lavori soggetto a ribasso pari ad €388.148,06 (= trecentoottantotto-
milacentoquarantotto/06), oltre i costi della manodopera, pari a €  104.153,15 (= centoquattromilacentocin-
quantatre/15), e i costi per la sicurezza (non soggetti a ribasso) pari a €18.698,79 (= diciottomilaseicentono-
vantotto/79). 

Sono riconosciuti, a valere sulle somme a disposizione della Stazione appaltante indicate nei quadri eco-